



Medlem af Inatsisartut
Peter Olsen, Inuit Ataqtigiit

Svar på § 37 spørgsmål om flytning af kunstsolen fra Nuuk til Aasiaat

Kære Peter Olsen,

Tak for dine spørgsmål om Kunstsolen, som du har stillet i henhold til Inatsisartuts forretningsorden. Jeg vil besvare dine spørgsmål i nedenstående.

15-02-2018
Dok. nr. 7220720
Postboks 1029
3900 Nuuk
Tlf: +299 34 50 00
Fax: +299 32 20 73
Email: ikiin@nanoq.gl
www.nanoq.gl

Indledningsvis vil jeg nævne, at Departementet for Uddannelse, Forskning, Kultur og Kirke i ultimo 2017 igangsatte arbejdet med en reform på uddannelsesområdet. Målet er et sammenhængende og fleksibelt uddannelsessystem. En af forudsætninger for dette er etableringen af en række såkaldte *campusbyer*. Byer, hvor målet med et tættere samarbejde imellem folkeskolens 9.-10. klassetrin, de gymnasiale uddannelser og erhvervsuddannelserne er at skabe flere uddannelsesveje for de unge efter endt grundskole. I reformarbejdet indgår Aasiaat som en af disse campusbyer. Herved skabes en synergieffekt på uddannelsesområdet, som også Kunstsolen med en placering i Aasiaat vil kunne drage nytte af.

1. Hvad er status for planlægning af udflytning af kunstsolen fra Nuuk til Aasiaat? Hvornår forventes udflytningen af finde sted?

Svar: Naalakkersuisut besluttede i 2017, at udflytning af arbejdspladser til andre byer end Nuuk skulle være et centralt mål for Naalakkersuisut. Formålet med dette er at nyttiggøre de ressourcer og muligheder, der findes i hele landet, og derved skabe vækst og arbejdspladser lokalt i hele landet.

Naalakkersuisut kan se en synergieffekt ved flytningen af Kunstsolen til Aasiaat, hvor det ønskes, at Kunstsolen får et tættere samarbejde med GUX Aasiaat evt. omkring lokaler og hvis muligt også undervisere, da GUX har en kreativ linje – eksempelvis fag som musik, billedkunst og mediefag – kommunikation og formidling.

Naalakkersuisut vil derfor undersøge mulighederne for et tættere samarbejde med GUX Aasiaat omkring fysiske rammer samt undervisere, med henblik på styrkelse af det

faglige miljø inden for billedkunst samt for at få større volumen, og derved sikre bedre uddannelse for flere.

Derudover ser Naalakkersuisut gerne, at der ses på om Kunstskolens tilbud kan udvides, således at der på sigt kan laves en reel grunduddannelse i billedkunst.

Naalakkersuisut vil derfor nedsætte en arbejdsgruppe med henblik på undersøgelse af mulighederne for et tættere samarbejde med GUX Aasiaat, samt en eventuel udvidelse af tilbuddene fra Kunstskolen.

Naalakkersuisut forventer igangsættelse af projekteringen af enten nybygning eller ombygning af eksisterende bygning i Aasiaat i finansåret 2018. Den endelige beslutning om byggeriet tages imidlertid først, hvis Inatsisartut prioriterer midlerne på kommende finanslove.

Udflytningen af Kunstskolen er således afhængig af tidspunktet for etableringen af de fysiske rammer for skolen i Aasiaat.

2. Har man planer om at optage flere elever?

Svar: Naalakkersuisut ønsker flere optag af uddannelsessøgende inden for billedkunst.

Der forventes at optage flere elever end 5 elever pr. år, eftersom der er dobbelt så mange egnede ansøgere end optagelsesgrænsen på 5 elever pr. år i Nuuk. Ansøgere til optagelse på Kunstskolen i Nuuk ligger gennemsnitligt imellem 15 og 18 ansøgere pr. studieår.

Med udflytningen af Kunstskolen til Aasiaat – med sigte på større og bedre fysiske rammer for skolen - vil der være mulighed for udvidelse af antallet af optagelse af nye elever på skolen. Naalakkersuisut forventer således en fordobling af optagelse af nye elever, når nye fysiske rammer for Kunstskolen etableres i Aasiaat.

3. Såfremt man i forbindelse med udflytningen af kunstskolen skal bygge skolen, hvor man også bygger en musikskole, hvor meget vil dette medføre af udgifter for Landskassen? Her tænker jeg på, at man udbygger kunstskolen med en slags musikhøjskole for unge og voksne, som kan optage samme antal elever som på kunstskolen.

Svar: Naalakkersuisut har for nuværende ingen konkrete planer om etablering af en Musikskole eller Musikhøjskole i Aasiaat.

Borgmester Ane Hansen, Kommune Qeqertalik, gav i sin pressemeddelelse d. 23. januar 2018 udtryk for, at kommunen på sigt har gode ideer til at udbygge kunstsolen eventuel med en Musikskole i Aasiaat.

Flytning af Kunstsolen og eventuel på sigt etablering af en Musikskole i Aasiaat, vil være med til at styrke byen som Campusby også i forhold til andre forskellige kunstarter, der findes her i landet.

Med venlig hilsen


Doris J. Jensen